各 位

2022 年 11 月 10 日

会 社 名 中 越 パル プ工 業株 式 会社

   代表者名 代表取締役社長 植松  久

（コード番号 3877 東証プライム市場）
問い合せ先   管理部長 秋永 吉男

（電話 0766－26－2404）

2023年３月期第２四半期累計期間業績予想との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は下記のとおり2023年３月期第２四半期累計期間業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じました

ので下記のとおりお知らせいたします。

また、2023 年３月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

１．2023 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想との差異（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

純利益

前回発表予想(Ａ) 48,000 400 500 200 14.98

実績値(Ｂ) 49,289 1,502 2,542 1,779 133.31

増減額(Ｂ－Ａ) 1,289 1,102 2,042 1,579

増減率（％） 2.7 275.7 408.5 789.9

（ご参考）前第２四半期実績

(2022 年３月期第２四半期)
43,220 1,108 1,414 802 60.10

２．2023 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想との差異（2022 年４月１日～2022 年９月 30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

純利益

前回発表予想(Ａ) 46,000 200 200 0 0.00

実績値(Ｂ) 46,418 1,427 2,406 1,678 125.75

増減額(Ｂ－Ａ) 418 1,227 2,206 1,678

増減率（％） 0.9 613.9 － －

（ご参考）前第２四半期実績

(2022 年３月期第２四半期)
40,544 980 1,088 521 39.09

３．2023 年３月期 通期連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 101,000 1,500 1,700 1,100 82.39

今回修正予想(Ｂ) 106,500 1,300 2,500 1,500 112.36

増減額(Ｂ－Ａ) 5,500 △200 800 400

増減率（％） 5.4 △13.3 47.1 36.4

（ご参考）前期実績

(2022 年３月期)
90,104 2,352 3,077 1,268 95.02

４．2023 年３月期 通期個別業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 95,500 1,100 1,100 600 44.94

今回修正予想(Ｂ) 100,500 900 1,900 1,100 82.39

増減額(Ｂ－Ａ) 5,000 △200 800 500

増減率（％） 5.2 △18.2 72.7 83.3

（ご参考）前期実績

(2022 年３月期)
84,532 1,942 2,452 854 63.98

５．差異の理由

  2023 年３月期第２四半期累計期間の業績につきましては、社会活動が回復するなか、当初想定していた販売

数量を確保するとともに、製品価格の改定や為替円安の影響を受け、売上高は前回公表の予想を上回りました。

また、収益面では原燃料価格の高騰はありましたが、徹底したコスト削減を推し進めたことや棚卸資産の払出

影響等により、営業利益は前回公表の予想を上回りました。また、円安の進行による為替差益の計上もあり、

経常利益・親会社株主に帰属する四半期純利益は前回公表の予想を大きく上回りました。

通期の業績予想につきましては、原燃料や薬品価格の高騰や円安の進行により、営業利益は前回予想を下回

る見込みですが、当第２四半期累計期間で計上されている為替差益により、経常利益、親会社株主に帰属する

当期純利益は前回予想を上回る見込みです。

（注） 上記に記載した予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報及び当社が合理的であると判断し

た一定の前提に基づいた見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、今後様々な要

因の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以  上